sensu tactu sunt qualitates sua q' hanc, sed illa  
non sunt in eodem alio catu q' hanc  
cum ut q' e' compressibile q' g' hanc q' hanc: sed  
in car: q' sunt q' hanc catu alio, q' hanc  
sunt q' hanc sensibilibus.

Ad Aristotelem dicitur. Si ignis coloris sumat q' hanc  
et sicut se hanc hanc hanc representare colorem  
aut. si a. ead' ignis sumat taliter vel taliter mo.  
difficilis hanc et hanc representare quantum vel figuram.  
Et hanc N. g' hanc - ad q' hanc: et facile dices. Si ignis  
coloris sumat q' hanc hanc hanc representat colorem,  
q' hanc color mittit q' hanc q' hanc taliter vel taliter  
modificat, ideo et ignis ab illo q' hanc hanc hanc  
sunt ut a quo modificat. Et illa modificatio q' hanc  
aut a sensibili est. Ad Aristotelem dicitur. Con. m.  
et N. m. ad q' hanc dices etiam tactu non hanc hanc q.  
sunt g' hanc qualitates sunt et alia qual: ut sunt  
sunt, molles, acutis, &c. cum q' hanc in eodem re,  
q' hanc et hanc cum ut docent q' hanc corpus celestia  
sunt quasi q' hanc g' hanc hanc hanc hanc hanc  
nunc q' hanc q' hanc hanc hanc hanc hanc hanc  
vel hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc  
tactu.

Archie.

Pluribus 30. Contra quam Cautam. Goto qd  
comprimis ambos oculos hinc expit aliquem ful-  
gorem et sentit illi et tu illi multum e medum in  
super et sensibile. Goto sensibile papilla supra super  
pro care sensatum. Idem e dicendum de odoratu  
et videtur in inferiore parte cerebri ad que ut  
expit probat super in nervi multi odores apen-  
dunt et naves, et illi percipit odorem. Goto idem qd  
autem. Idem et e de gustu qd respicit aliquo  
nervo linguas et cum lingua sit pars multa  
perosa nihil incedit qd alio qd salivam alk-  
ratis intrat usq ad nervum linguas qd peros.  
et hinc sentit dulcedinem cibi. Goto. Idem ergo  
in tactu e ratio, sed si aliquid qd percutit supra  
eamem statim sentit illud. Goto.

R. Ad quam expiam cum Punctio qd qd alijs  
comprimis oculos et videt aliquo fulgorem qd  
hinc non sit vera ratio visio, sed tu appa-  
rens, qd illud gignit ex qd sensu spiritum vita-  
tum, unde vocat sensu. Sicut et qd videtur  
facit in qd aqua videtur esse curvum, qd  
non e.

R.

Admittendo esse vera sensum usq[ue]  
 in illu[m] fulgurum non videtur aut percipi sicut partes  
 h[ab]et p[ro]p[ri]etas supra sensum. sicut partes  
 distantes a pupilla. Ad r[ati]o[n]em experientie docet  
 illum odorem non percipi ab odoratu sicut illas  
 partes p[ro]p[ri]etas supra sensum sicut sicut alias  
 partes. Idem et h[ab]et de Lingua et Tactu.

## Dubium Secundum.

An potentia sensitiva sint tantu[m]  
 potentia passiva; et an uehemens  
 sensibile laedat et corrumpat sen-  
 sum; et an sensus circa propri-  
 um sensibile possit decipi; et  
 quoddam sit obiectum sensus?

## Conclusio Prima.

Potia sensitiva tam interna qua[m] externa e-  
 sunt passiva in ordine ad receptionem sp[irit]us, e-  
 sunt activa in ordine ad sensationem.

P[er]tr

Pro tanto quod ad se non pertinet. Accipere quodam patiat pota  
sensitiva nec recipit suos intentionales ab isto  
puncto. go in ordine ad illas pota passiva.

2a pars tractus pto. Anima se nec primum actum  
sentire sed non e primum actum pto. go debet  
alium sentire; sed nullum aliud pot dari qua potia  
sensitiva. go potia sensitiva in ordine ad sensum  
est potia activa. Dices. Sensum aut actu  
sentire nihil est aliud qua ipsa receptionem  
suum unde nec debet per aliquid potia activa  
sed tunc receptiva vel passiva. Contra. Sensus  
nec e actio vitalis. go non est ipsa receptio  
sua passiva. aut pot. non sentire vitaliter se  
mensura. quia nec pot. actio vitalis debet esse  
de se affectiva a principio vel potia vitali. go si sen-  
sus e actio vitalis debent generare aliqua potiam  
vitalium a qua affectiva quodam. go potia sensitiva  
in ordine ad sensum est potia activa.

Cum hoc tu scilicet q potia sensitiva et in  
ordine ad sensum sunt sui potia passiva  
nam cum sensus sunt actiones inanimatas  
nec debent recipi in illo a quo obiciuntur

unde

unde cum sensus recipiant in ymo petris su,  
finitis petra quod dicitur passiones.

## Conclusio Secunda.

Vehemens sensibile potest cadere et corrumpere  
sensum tam sicut esse nature quam intentionale  
In hac parte certum est quod vehemens sensibile cadat  
per seipsum ad potest cum se oculis nulli figere  
in solum habitum habebat, nisi si dicitur generat  
corruptio organum visus. solum de rebus  
manti formae rebus dicitur et de aliis sensibilibus.  
Sicut differt et aliter sensibile potest cadere sensum  
sicut esse intentionale, huc est sicut quod nihil dicitur  
in ipso sensu. an vero hoc est sicut sicut esse  
nature sicut sicut quod dicitur ex tali materia vel forma  
dicitur quod sicut qualitates quod sunt corruptibiles.  
Dicit ergo una parte quod sensibile vehemens potest  
cadere sensum et aliter corrumpere tam sicut esse  
intentionale, quam sicut esse nature. Et in primis  
quod potest sicut esse nature certum debet esse, quod sensibile  
potest huc tam inclusas qualitates: generas quod

vehementissime

vehementer sunt agerent in organum sensu et si aliquid  
 obtemperabile spiritus calidissimum vel frigidissimum nihil  
 obstat, quod non potest laedere sensum, ut de se patet. quod vero  
 potest hoc spiritus vehementer sensibile spiritus est in  
 sublimi, etc. Spiritus intus casualis ab obtemperabile  
 immixto in sensum sunt vera acci ductio realia. quod  
 si sunt excedentes bene potest laedere et corrumpere  
 sensum. Certe hinc ratio. albedo congregat nigritatem,  
 nigredo congregat. hinc a non facit albedo  
 nisi rari spiritum. et albedo excedens ut ipsa eximia  
 potest nimis disgregat nigritatem et spiritus ipsam laedit,  
 quod sensibile potest laedere sensum, si sit rari,  
 mens et spiritus est intentionale, unde color in  
 visis et oblectare visum, quia consistit in quatuor  
 mediis tempore colorum. quod color ex cellis, modo  
 statit quod si sensum. hinc a non facit nisi  
 mirabiliter spiritus. quod sensibile potest laedere  
 sensum spiritus est intentionale.

### Conclusio Tertia.

Sensus non potest deipi circa sensibile spiritum quod se  
 potest in se accidens.

Plor

Petr. Tentis. In part. O. Omnia sensibilia q. se ut in u  
 trisice respicit sunt q. omnia sensibilia. q. se  
 q. tendit in illud et q. se respicit de se ipso  
 circa illud q. se respicit. aut p. p. q. se respicit. Illud  
 n. quod alterum respicit ex q. omnia q. se ut  
 non pot. in aliud tendere nisi sub ratione illius, q. se  
 si sensus q. se respicit q. omnia sensibilia, non pot. in  
 omnia q. se tendere in illud vel in alia sub ratione  
 illius. q. se q. se respicit q. se non pot. de se ipso circa  
 q. omnia sensibilia, p. se debet q. se d. aliquid  
 ratione q. se. q. se respicit aliquid q. se accidens de se ipso  
 de se ipso. q. se pot. organum corrumpi aut p. se alia  
 p. se intermitti. ut p. se q. se hinc q. se se habet  
 ut q. se dulce respicit q. se amarum. hinc, q. se  
 caput organum et q. se alia in p. se in se  
 occurrunt.

### Conclusio Quarta.

Omnia sensibilia aliquid non universale conditio in  
 non respicit ut sensus exercet autem  
 in gustantia, f.

Petr

Petr. Petrus n. g. unicus et una sumptus petra  
q̄ habet unum hunc otm, sed singularia sunt nomina  
et multiplicia. q̄ otm illis est aliqd̄ eorū otm  
illos singularit̄ a quo sumat̄ per unitatem.  
Cognoscitur hanc rād. Si otm sumptus est aliqd̄  
singulare, q̄o nō est hanc determinata, nō  
abstractus ab hoc et illo. Non s̄m. q̄o potius nō  
s̄m n. g. nō hunc recipit hanc singularit̄, sed et alia  
q̄ debet illi rād. s̄i q̄ otm sumptus sit et abstra.  
hanc ab hoc et illo singulari. et q̄to s̄m nō t̄t̄  
otm sumptus q̄o q̄o univocale nō sumptus de  
nōt̄i positivē, sed hanc negativē. hanc. de nō  
q̄ nōt̄i substratū unit̄is. Unde otm sumptus n. g.  
petra unicus et color, nō iste aut iste color  
nō particulari. Differt hanc sumptus ab hoc nō nōt̄i  
q̄ nōt̄i habet q̄ otm aliqd̄ unit̄is positivē nō  
a. sumptus.